
Hlinecké
novinyÚnor 2016

Ročník 18          Číslo 2

Poplatek za komunální odpad se nemění
Ačkoli zastupitelstvo města na
svém zasedání dne 14. prosince
vydalo novou obecně závaznou
vyhlášku o poplatku za komu-
nální odpad (č. 9/2015), rozhodlo
se zachovat stávající výši po-
platku, tj. 540 Kč za poplatníka i
pro rok 2016. Vydáním nové
obecně závazné vyhlášky zastu-
pitelé reagovali zejména na no-
velu zákona č. 565/1990 Sb., o
místních poplatcích, která při-
náší s účinností od 1. ledna 2016
několik zásadnějších změn. Prv-
ní z nich se týká rozšíření osvo-
bození od placení poplatku pro
nové skupiny poplatníků (tj. oso-
by umístěné do dětského domova
pro děti do 3 let věku, školského
zařízení pro výkon ústavní nebo
ochranné výchovy nebo škol-
ského zařízení pro preventivně
výchovnou péči, osoby umístěné
do zařízení pro děti vyžadující
okamžitou pomoc, nezaopatřené
děti umístěné v domově pro oso-
by se zdravotním postižením ne-
bo osoby umístěné v domově pro
osoby se zdravotním postižením,
domově pro seniory, domově se
zvláštním režimem či chráně-
ném bydlení). Osvobození od
placení poplatku pro další okru-

hy poplatníků (tj. osoby zdržující
se mimo území České republiky;
osoby, které mají ve vlastnictví
nebo spoluvlastnictví stavbu na-
cházející se na území města
Hlinska, určenou k individuální
rekreaci, ve které není hlášena k
pobytu žádná fyzická osoba; a
každé čtvrté a další nezaopatře-
né dítě v rodině), která obsaho-

vala i předchozí vyhláška, zůstá-
vají zachována. Novelou zákona
byla zrušena společná odpověd-
nost poplatníka (nezletilé osoby)
a jeho zákonného zástupce za za-
placení poplatku, který lze nově
vyměřit pouze zákonnému zá-
stupci či opatrovníkovi nezletilé
osoby. Městský úřad má také no-
vě možnost prominout místní

poplatek za svoz komunálního
odpadu z důvodu odstranění tvr-
dosti právního předpisu či při
mimořádných, zejm. živelných
událostech. Ostatní úpravy textu
vyhlášky vycházejí z doporučení
ministerstva vnitra a mají pouze
formální charakter.

Splatnost (do 30.4.) a způsob
placení poplatku se nemění. Po-
platek lze uhradit buď bezhoto-
vostním převodem na účet měs-
ta, nebo v hotovosti v pokladně
MÚ (Adámkova 554). Údaje po-
třebné k identifikaci platby (tzn.
číslo účtu, variabilní a specific-
ký symbol) zůstávají stejné jako
v minulých letech. Pokud tyto
údaje poplatník nezná, může si je
ověřit u paní Jirkové buď osobně
na provozně-právním úseku od-
boru Kanceláře tajemníka (bu-
dova B za radnicí) nebo telefo-
nicky (tel. 469 315 325), případně
u paní Černé v pokladně MÚ (tel.
469 326 127).

Text vyhlášky č. 9/2015 lze na-
lézt na webových stránkách
města (http://www.hlinsko.cz/
mestsky-urad/pravni-predpisy).

Marta Nováková, tajemnice MÚ

Jubilanti se dočkají blahopřání
Občané města, kteří v roce 2016
oslaví 70., 75., 80., 85. a 90.+ naro-
zeniny, již nemusí o svém zájmu
o blahopřání ze strany radnice
předem informovat příslušné
pracovníky MÚ.

Díky společnému celorepubli-
kovému úsilí se totiž podařilo
prosadit novelu zákona o evi-
denci obyvatel, která obcím a
městům umožňuje využívat úda-
je z agendového informačního
systému evidence obyvatel mj. i
pro tyto významné životní udá-
losti. Předsedové občanských
komisí již byli o změně informo-
váni a v minulém měsíci obnovi-
li tuto oblíbenou tradici, která z
důvodu nesmyslných technic-
kých a zákonných překážek
téměř zanikla.

Marta Nováková, tajemnice MÚ
Příští číslo vyjde
5. března 2016. Noviny budou vlo-
ženy v Chrudimském deníku.

V opuštěném domě
prasklo potrubí
Dne 12. 1. v nočních hodinách
prověřovali strážníci oznámení o
tekoucí vodě v jednom z domů v
m.č. Chlum. Při příjezdu stráž-
níků na místo bylo zjištěno, že v
tomto domě trvale nikdo nebydlí
a majitele v danou dobu nebylo
možno ihned vyrozumět. Při
vstupu do domu za pomoci HZS
Hlinsko bylo zjištěno prasklé vo-
dovodní potrubí, kdy voda již
prosakovala do některých částí
domu a hrozila zde větší škoda na
majetku. Byl uzavřen hlavní uzá-
věr vody a vypnut elektrický
proud. Objekt byl dále zajištěn a
předán ještě týž den majiteli. (lh)

Březen v knihovně
Letos jsme pro vás v rámci celo-
státní akce Březen – měsíc čte-
nářů opět připravili zajímavý
program. Těšit se můžete na:
1. 3. Jarní tvoření s pohádkou pro
děti i rodiče, od 15:30 h
9. 3. Vyhlášení výsledků literární
soutěže Hlinecký hrneček, od 14:00
h
11. 3. Tematický večer pro děti
Na dvoře Karla IV., od 17:00 h
15. 3. Cestopisná beseda Vladimíra
Lemberka Norsko – 13 chvál jedné
země, od 17:00 h
23. 3. Čajové literární odpoledne,
od 15:00 h
29. 3. Beseda se spisovatelkou
Jarmilou Doležalovou, od 17:00 h

Během celého měsíce bude v
oddělení pro dětské čtenáře pro-
bíhat výstava prací výtvarné
soutěže Králové v pohádkách.
Dále bude pro děti přichystána
soutěž Kvíz o Karlu IV.

Městská knihovna Hlinsko
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U pramene řeky Chrudimky padaly rekordy
V celostátním turistickém ka-
lendáři je den před Silvestrem re-
zervován na tradiční setkání tu-
ristů u pramene Chrudimky.

Zpočátku se u Filipovského
pramene řeky Chrudimky schá-
zelo jenom několik turistů. Ča-
sem se k nim přidávali další, za-
čali chodit i ti, kteří u turistů ne-
byli organizováni. Z malé a ne-
nápadné akce se stala akce regi-
onálního významu. Jednalo se již
o její 32. ročník. Po loňských zku-
šenostech si organizátoři z Klu-
bu českých turistů v Hlinsku při-
pravili pro účastníky 1 000 pa-
mětních listů.

Při krásném slunečném poča-
sí dostal tisící návštěvník pa-
mětní list dvě hodiny před kon-
cem akce. Odhaduje se, že k pra-
meni dorazilo rekordních 1 300
turistů. Většina účastníků přišla
pěšky, někteří si cestu zkrátili
autobusem. Také cyklisté využi-
li letošní mírné zimy a přijeli na
kolech. Z Vojtěchova už po něko-
likátý rok přijela skupina jezdců
na koních. Příchozí účastníky

přivítala příjemná atmosféra blí-
žícího se Silvestra. Mnozí z nich
si popřáli do nového roku a svá
přání často zapili medovinou,
kterou prodával pan Řezníček.

Další rekord padl ve výši vy-
brané částky v rámci charitativ-
ní akce Novoroční čtyřlístek,
která se pravidelně při této akci
organizuje. Na Finančním odbo-
ru MÚ Hlinsko byly rozpečetěny
tři pokladničky a v nich se na-
cházelo celkem 16 495 korun.
Předloni jsme se s 9 713 Kč umís-
tili na čtvrtém místě z 53 podob-
ných akcí v republice, tak turisté
předpokládají, že by se letos moh-
li dostat na medailové pozice. Vý-
sledek se dozvíme v březnu v ča-
sopise Turista. Vybrané peníze
byly odeslány na konto čtyřlíst-
ku a budou použity na vybudo-
vání bezbariérové turistické ces-
ty pro hendikepované turisty. U
Chodova v Kunratickém lese by-
la slavnostně otevřena již desátá
takováto stezka.

Vladislav Bárta, KČT Hlinsko

Číslo 116 006 se vám může hodit
Pracuje nonstop, je bezplatná a
poskytuje diskrétně odborné ra-
dy. Na telefonní linku 116 006 se
může obrátit každý, kdo se cítí
být obětí trestného činu, a to bez
ohledu na to, zda trestný čin byl
nebo nebyl oznámen.

Stačí podezření
Volat mohou oběti různých fo-
rem násilí včetně násilí domácí-
ho. Pomoc na lince je určena i
obětem nedbalostních trestných
činů, např. dopravních nehod.
Linka poskytuje okamžitou po-
moc, rady a informace ženám,
mužům i dětem. Volat mohou li-
dé i při pouhém podezření, že
jsou obětí některé z forem domá-

cího násilí, ať už fyzického, psy-
chického, ekonomického, či so-
ciálního, stalkingu, nebezpeč-
ných výhrůžek a podobného
trestního jednání.

Na linku 116 006 mohou volat
pozůstalí po obětech úmyslných i
nedbalostních trestných činů,
kterým linka zprostředkuje
rychlou a nadstandardní pomoc
Bílého kruhu bezpečí nebo nej-
blíže situované kvalitní služby.
Linka poskytuje pomoc také
svědkům trestných činů, kteří
byli událostí traumatizováni,
potřebují psychickou podporu a
informace o svých právech a
ochraně.

Provozovatel linky Bílý kruh
bezpečí věnuje výraznou pozor-

nost prevenci kriminality a na
linku mohou zavolat i lidé, kteří
se odůvodněně obávají, že se mo-
hou stát obětí trestného činu a
svou situaci potřebují konzulto-
vat.

Finanční podpora
Vznik a provoz této nové služby
je realizován díky finanční pod-
poře Nadace Open Society Fund
Praha a programu Dejme
(že)nám šanci, který je financo-
ván z Norských fondů.

Více informací naleznete na
webových stránkách www.linka-
pomoci.cz.
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DĚTI BUDOU VE VĚTŠÍM BEZPEČÍ

V RÁMCI BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU byly dětem z MŠ Rubešova v Hlinsku a jejich učitelkám
předány reflexní vesty. Ty mateřské škole věnoval krajský koordinátor BESIP pro Pardubický kraj
Ing. Otakar Švec.

Tříkrálová sbírka 2016 skončila

Stejně jako v minulých letech je
obdivuhodné kolik z vás je opa-
kovaně ochotných se do této akce

dobrovolně zapojit. Děkuji všem
tříkrálovým koordinátorům.

Děkuji všem koledníkům a ve-

doucím skupinek, protože bez
nich by se sbírka nikdy nemohla
uskutečnit.

Děkuji všem hospodyňkám,
které obsluhovaly koledníky, ale
i těm, které nám napekly nepře-
berné množství dobrot. Děkuji
zejména všem štědrým dárcům!!

Letos nás při koledování pod-
pořilo více dobrovolníků než lo-
ni. Naše organizace v letošním
roce vykoledovala úžasných 752
790 Kč. Na Hlinecku bude výtě-
žek této akce použit na rekon-
strukci domu na Erbenově ulici,
který je majetkem naší charity.
Již třetím rokem šetříme vyko-
ledované prostředky a chceme je
použít při této rozsáhlé rekon-
strukci jako spoluúčast evrop-
ského projektu.

Výsledky letošního, v pořadí
již 16. ročníku celostátní.
Tříkrálové sbírky, lze sledovat
na stránce www.trikralovasbir-
ka.cz/vysledky.

Blanka Vopařilová,
ředitelka Oblastní charity

Nové Hrady u Skutče

Dne 4. 1. v nočních hodinách ře-
šili strážníci oznámení ve věci te-
koucí vody po louce před teplár-
nou směrem na Rataje. Při kont-
role místa bylo zjištěno, že tato
voda vyvěrá ze země a pravděpo-
dobně došlo k poškození vodovo-
du. Telefonicky byl z místa vyro-
zuměn zaměstnanec Vodovodů a
kanalizací Chrudim, který zajis-
til nápravu.

Dne 8. 1. v odpoledních hodi-
nách prováděli strážníci odchyt
volně pobíhajícího psa – Českého
fouska, který se pohyboval v pro-
storu Betléma.Dalším šetřením
byl zjištěn majitel psa, se kterým
byla celá událost řešena v pře-
stupkovém řízení uložením blo-
kové pokuty. Při útěku psa došlo
i zakousnutí 1 ks slepice. Majitel
psa majiteli slepice škodu ihned
uhradil.

Dne 9. 1. v odpoledních hodi-
nách asistovali strážníci na žá-
dost lékaře výjezdu RZS Hlinsko
při přepravě pacienta. Sanita s
ním mířila do Psychiatrické lé-
čebny Havlíčkův Brod, kde byl v
pořádku předán.

Dne 11.1. v odpoledních hodi-
nách řešili přivolaní strážníci
případ ve věci slovního napadá-
ní, ke kterému docházelo mezi
dvěma muži v Olšinkách. Stráž-
níci na místě celou situaci uklid-
nili, oba muže poučili, zadoku-
mentovali a dali na vědomí na
přestupkovou komisi při MÚ
Hlinsko. (lh)

Zprávy MP Hlinsko
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Senioři se na semináři učili, jak
nenaletět prodejcům a akcím
Podomní prodejci, nevýhodně
uzavřené smlouvy či předváděcí
akce a takzvaní šmejdi. Proti
těmto neduhům pomáhá Pardu-
bický kraj bojovat prostřednic-
tvím seminářů o finanční gra-
motnosti. První seminář nového
roku a celkově šestý se konal v
Multifunkčním centru v Hlin-
sku.

„Občanské poradny v posled-
ních letech řeší převážně velkou
část dluhové problematiky. Cho-
dí do nich lidé, kteří mají pro-
blémy s dluhy, a tak se Pardu-
bický kraj rozhodl uspořádat
osvětovou činnost, aby se lidé
uměli dluhům vyhýbat,“ řekl
radní Pardubického kraje zod-
povědný za sociální věci a ne-
ziskový sektor Pavel Šotola, kte-
rý se semináře osobně zúčastnil.
„Snažíme se, aby byli lidé sezná-
meni se všemi nástrahami, které
na ně číhají na ulici, v různých
médiích a inzerátech. Velkou
ohroženou skupinou jsou senio-
ři, proto jsou tyto semináře za-
měřeny právě na ně,“ podotkl

Pavel Šotola.
Během více než hodinového

semináře pod vedením lektorek
Kateřiny Kotrlé a Michaely Da-
vidové z obecně prospěšné spo-
lečnosti MOST PRO se poslucha-
či dozvěděli, jak se nenechat zlá-
kat zdánlivě výhodnými nabíd-
kami od podomních prodejců,
předváděcími akcemi či slevami
v obchodech. Všichni účastníci

si mohli odnést brožurky Pardu-
bický kraj proti dluhům, které
obsahují praktické rady i kon-
takty na Občanské poradny. Ty
poskytují bezplatně sociální po-
radenství. Společnost MOST
PRO provozuje Občanskou po-
radnu v Hlinsku.

Při uzavření nevýhodné
smlouvy se lidé mohou snadno
dostat do finančních problémů a

dluhů. „Nejhorší je před dluhy
zavírat oči a neřešit je. Setkává-
me se s případy, kdy ty dluhy do-
sáhnou takové výše, že jedinec
přijde o byt. Řada lidí zkoušela
oddlužení od různých firem, ale
akorát zaplatili peníze a žádný
výsledek nebyl,“ uvedl k tématu
vedoucí odboru sociálních věcí,
školství a zdravotnictví města
Hlinska Martin Vtípil a nastínil
kroky, které v souvislosti s dlu-
hovou problematikou podnikají.
„Pracovnice odboru sociálních
věcí v rámci depistáže vyhledá-
vají lidi, kteří mají dluh u města,
případně se o nich dozví jinak.
Navštěvujeme je, nabízíme naše
služby nebo služby poradny
MOST PRO. Bohužel většinou
řešíme až následky a věci, které
hoří, například pomáháme hle-
dat bydlení. Raději bychom po-
máhali s prevencí, ale to se moc
nedaří,“ dodal Martin Vtípil.

Bc. David Záruba,
oddělení komunikace

a vnějších vztahů Pardub. kraje

Poznávej se! Možnost
vám dává výstava
Už jste někdy četli Braillovým
písmem? Hráli jste zvukové
pexeso? Leželi jste někdy na loži
fakíra?

To je pouze zlomek toho, co na-
bízí putovní výstava libereckého
iQparku POZNÁVEJ SE! V hli-
neckém Společenském domě ji
můžete navštívit od 22. února až
do 30. dubna. Nebudete zklamáni
vy ani vaši potomci.

Exponáty pocházejí z liberec-
kého zábavně – naučného centra
iQpark. Putovní výstava je kom-
binací hry, zábavy i poučení a za-
hrnuje přes padesát interaktiv-
ních exponátů, které jsou určené
k vyzkoušení, k vyřešení nebo k
soutěžení, takže platí heslo DO-
TÝKAT SE EXPONÁTŮ PŘIKÁ-
ZÁNO!

Expozice však není jen hravá a
zábavná, ale i poučná a naučná.

Můžete si ověřit, jak fungují
lidské smysly – i to, jak někdy
klamou. Zjistíte také nejrůznější
údaje týkající se lidského těla,
změříte si sílu stisku ruky, rych-
lost reakce, elektrický odpor své-

ho těla nebo hloubku předklonu.
K vyzkoušení jsou zde připra-

veny např. pedalo, kladina, 3D
otisk vlastního těla, vyzkoušíte
rychlost své reakce… Užijí si mi-
lovníci různých hlavolamů, kví-
zů, optických a jiných klamů.

Máte-li chuť vyzkoušet si ši-
kovnost, ověřit své znalosti,
schopnosti a dovednosti, na-
vštivte interaktivní putovní vý-
stavu iQparku Liberec v Hlin-
sku.Naučná výstava POZNÁVEJ
SE! je určena malým i velkým ná-
vštěvníkům, přivítají ji ale i ško-
ly.

Výstavu pořádá MKK Hline-
čan ve spolupráci s iQparkem Li-
berec.

Návštěvní doba: Po – Pá: 8 – 17,
So, Ne, svátky: 9 – 17

Vstupné: Dospělí 80 Kč, Děti do
15 let, důchodci, ZTP 50 Kč, ro-
dinné vstupné (2 dospělí + 2 děti)
220 Kč.

Místo výstavy: Společenský
dům (křižovatka Komenského a
Čelakovského ul. čp. 486)

MKK Hlinečan

Termíny jarmarků a trhů 2016

JARMARKY v HLINSKU 2016:
místo: na Betlémě a před Orlov-
nou
1) neděle 24. dubna – Svatojiřský
jarmark
2) sobota 30. července – jarmark
při Dni dřeva a medu
3) středa 28. září – Svatováclav-
ský jarmark
4) pátek 25. listopadu –
Mikulášsko-vánoční jarmark s
rozsvěcením vánočního stromku

SELSKÉ TRHY v HLINSKU 2016:
místo: před Orlovnou
Každý poslední pátek v měsíci od
března do října.

(jen v září bude už ve středu jako
součást Svatováclavského jar-
marku)
1) pátek 25. března
2) pátek 29. dubna
3) pátek 27. května
4) pátek 24. června
5) pátek 29. července
6) pátek 26. srpna
7) středa 28. září (na Svatovác-
lavský jarmark)
8) pátek 28. října

ADVENTNÍ TRH 2016
místo: sídliště Hlinsko
termín: třetí adventní sobota
17.12.
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Stravovací zaøízení: Vegetariánská jídelna Mandala

Vegetariánská, bezmasá a nekuøácká jídelna Mandala v Hlinsku je situována na 
nábøeží v centru historické èásti mìsta zvané Betlém. Provozovatelé dbají na 
zásady zdravé stravy, èerstvost pøevážnì regionálních surovin a vaøení s láskou. 
Jídelna nabízí 27 stravovacích míst a tìší se èím dál vìtšímu poètu spokojených 
strávníkù.

Pestrá strava je pro jídelnu vìtší výzvou než trvalý jídelní lístek, a proto nabízí svým zákazníkùm 
každý pracovní den na výbìr ze dvou odlišných jídel. Snaží se, aby vždy jedno jídlo bylo v duchu 
zdravé a racionální stravy, vegetariánské kuchynì a druhé navazovalo na èeskou tradici. Ve stálé 
nabídce je i øada pekárenských a cukráøských výrobkù pøipravovaných dle tradièních receptù 
a surovin (napø. buchty, dorty, zákusky ze špaldové mouky). Pokrmy jsou zhotovovány pøevážnì 
z místních tradièních surovin, mezi které patøí: sezonní ovoce a zelenina, tvaroh, povidla, mák, 
vejce, oøechy, ovesné vloèky, luštìniny nebo brambory. Zejména v letních mìsících se mùžete 
osvìžit ruènì vymaèkaným džusem z mrkve a pomeranèù nebo èervené øepy s pøímìsí dalšího 
sezónního ovoce z regionu Hlinecka. Bylinky pro vaøení používá jídelna pøevážnì ze své 
zahrádky. K pití nabízí lahodnou kávièku, bylinkové pivo, èaj a další.  Atmosféra v jídelnì se nese 
v duchu jednoty, rovnováhy a harmonie, kterou se personál prostøednictvím jídla snaží pøenést na 
své hosty.

Podrobné informace o jednotlivých certifikovaných výrobcích a službách naleznete na 
www.mashlinecko.cz  v záložce Kvalita z Hlinecka.             Bc. Hana Rouhová, MAS Hlinecko

Pøedstavujeme držitele regionální znaèky Kvalita z Hlinecka (díl desátý)

Tradiční rozloučení s Masopustem
První týdny nového roku se vždy
nesou ve znamení masopustu a
Hlinecko je jednou z nemnoha
oblastí, kde si jednotlivé obce tu-
to prastarou tradici dodnes při-
pomínají. Osobitá atmosféra,
důraz na tradiční vzhled jednot-
livých masek, nespoutané veselí
– to vše dělá masopustní obchůz-
ky něčím nevšedním. Není ná-
hodou, že masopustní obchůzky
na Hlinecku jsou zapsány na Se-
znamu nehmotného kulturního
dědictví UNESCO. I Hlinsko je
na tuto skutečnost patřičně hrdé
a v letošním roce již počtvrté po-
řádá Rozloučení s masopustem
přímo v ulicích města. Průvod
dětí z hlineckých škol v maso-
pustních maskách je totiž jedním
z nejatraktivnějších bodů pro-
gramu, který proběhne 9. února.

Program započne již v dopo-
ledních hodinách, a to před Zá-
kladní školou Smetanova, kde se
před půl desátou shromáždí děti
za všech hlineckých základních
a mateřských škol v tradičních i
méně tradičních maskách. Po
zahájení masopustu se dlouhý
průvod vydá za doprovodu řízné
dechovky kapely Mrákotínka na
cestu hlineckými ulicemi. Krát-
ká zastávka potěší obyvatele Do-
mova seniorů Drachtinka, od-
kud budou děti směřovat přes
Komenského ulici na Tylovo ná-
městí. Cílem barevného průvodu
masek bude Betlém, kde dětský
masopust vyvrcholí.

Ve 14 hodin bude veselý maso-
pustní program pokračovat před
radnicí na Poděbradově náměstí.
O zábavu a pozdvižení se jako
obvykle postará maškara z hli-

necké místní části Blatno a ka-
pela Hlinečanka.

Ve 14 hodin starosta města po-
volí maškarám jejich rej a předá
jim vládu nad městem. Zástup
masek se odsud přesune na Bet-
lém, kde proběhne veselá ob-
chůzka mezi jednotlivými cha-
lupami. Závěr obchůzky bude
patřit tradičnímu obyčeji porá-
žení kobyly, které je plánováno
na 15.30 hod.

Mezi betlémskými chalupami
budou po celý den stánky s kob-
lihami, zabijačkovými speciali-
tami, medovinkou a jinými dob-
rotami neodmyslitelně spjatými
s masopustním hodováním.

Petra Plisková, TIC Hlinsko
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Hlinecké a Únorové Géčko: Zavítejte do MFC!

19. ročník soutěže v tanečním
sportu párů ÚNOROVÉ A HLI-
NECKÉ GÉČKO se uskuteční v
hlineckém Multifunkčním cent-
ru o víkendu 6. a 7. února.

Dvoudenní soutěž je určena ta-
nečním párům v kategoriích dě-

tí, juniorů, mládeže a dospělých
výkonnostních tříd D, C, B. Pro
rok 2016 se podařilo získat po
úspěšném výběrovém řízení pro
taneční klub TKG Hlinsko a měs-
to Hlinsko prestižní soutěž v ta-
neční třídě A dospělých párů. Po-

zvání do Hlinska obdržely také
taneční páry ze zahraničí.

Sobota je vyhrazena soutěžím
mládežnických a dospělých ta-
nečních párů ve všech čtyřech
výkonnostních třídách. V neděli
dopoledne si své síly změří dět-

ské a juniorské páry výkonnost-
ní třídy D. Nedělní odpoledne bu-
de patřit, jako již tradičně, začí-
najícím tanečníkům, kteří
nejsou registrováni v žádné spor-
tovní organizaci, a nově zde bu-
dou soutěžit také absolventi ta-
nečních kurzů našeho regionu.

Pořadatelem soutěže je taneč-
ní klub TKG Hlinsko ve spolu-
práci s Českým svazem taneční-
ho sportu a Svazem učitelů tance
za podpory města Hlinska a Par-
dubického kraje. Mediálním
partnerem celé akce je Chru-
dimský deník.

Milými a důležitými hosty bu-
dou prezidentka Českého svazu
tanečního sportu Ing. Eva Bar-
tuňková a prezident Slovenské-
ho svazu tanečního sportu Mgr.
Petr Horáček. Oba přijedou nejen
jako hosté, ale zhostí se i role po-
rotců.

Během soutěží budou mít ta-
nečníci i diváci možnost teplého
občerstvení, dále si mohou za-
koupit taneční obuv, vybrat lát-
ky a doplňky v taneční prodejně,
nebo využít služby kosmetic-
kých studií.

Taneční klub TKG Hlinsko si
vás dovoluje srdečně pozvat k ná-
vštěvě Multifunkčního centra a
prožít víkend ve společnosti pří-
jemné hudby a skvělých taneč-
níků všech věkových kategorií.

TKG Hlinsko

Honza Nedvěd zavítá do Hlinska.
Je už padesát let na pódiu

Kdo miluje folk, pravděpodobně
má rád i jeho. Honza Nedvěd je s
tímto žánrem neodmyslitelně
spojen a kytara k němu jednodu-
še patří. I když původně začínal v
rockových kapelách, jakmile v
roce 1972 založili s bratrem To-
ronto, už to začalo.

Z Toronta byli zásahem re-
žimníchstrážcůBrontosauřia na
svět se dostávaly hity – Na ka-
meni kámen, Valčíček, Ptáčata,
Stánky a desítky dalších. I když
někoho folk třeba i děsí, i tak tyto
písně zná, jelikož k české hudbě
prostě neodmyslitelně patří.

V minulosti jsme mohli v Hlin-
sku uvítat oba bratry Nedvědy
společně, ovšem tato možnost je
již dnes také minulostí.

S kapelou do Hlinska zavítá
Honza, a to v rámci malého turné
neoficiálně nazvaného 50 let na

pódiu.

Honza Nedvěd – koncert, Multi-
funkční centrum – divadelní sál, dne
6. května od 19 hodin. Vstupné 240
Kč.

Předprodej: TIC Hlinsko a rezer-
vační systém www.mfc-hlinsko.cz

MKK Hlinečan

Pozvánka

Milá a radostná tradice

Stalo se již dobrou tradicí, že kaž-
doročně v Centru Jana XXIII. při-
pravují na advent, Vánoční svát-
ky až po svátek Tří králů, výsta-
vu výtvarných prací svých
nejmenších žáčků učitelky z Ma-

teřské školy Rubešova, paní Ha-
na Volfová a paní Zuzana Vaško-
vá. Na výsledek instalace této vý-
stavy se vždy těší nemálo ná-
vštěvníků Centra, kterým při-
náší radost a potěšení. Rovněž
kreativita a vždy poutavé řešení
výstavy jmenovaných pedago-
žek je inspirující pro výtvarné
dílny a práci s dětmi i v dalších
subjektech a i pro jednotlivce.
Výstava má své obdivovatele a
vždy dokáže potěšit a přinést
kousek radosti do dnů všedních i
svátečních. Prostory Centra jsou
tak na čas prozářeny radostnými
a upřímnými dílky nejmenších
dětí. Rádi jim i jejich učitelkám
touto cestou děkujeme. Vážíme si
mnohaleté spolupráce a upřímně
kolektivu Mateřské školy Rube-
šova přejeme takovou pohodu,
aby se děti mohly v kolektivu
zdravě rozvíjet a naučit mnoha
novým věcem. Těšíme se na další
spolupráci.

Za kolektiv Centra Jana XXIII.
děkuje Lída Pavlišová
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Místní akční skupina Hlinecko žádá pro projekty
organizací 55 milionů korun z dotací EU

MAS Hlinecko připravovala pro
své území v letech 2013-2015 stra-
tegii pro rozvoj regionu. Strate-

gie byla Valnou hromadou MAS
schválena 2. 12. 2015 a následně
na to byla 23. 12. 2015 podána žá-
dost o dotaci na její realizaci ve
výši cca 55 mil. Kč.

Zhruba půl roku budou strate-
gii posuzovat zástupci jednotli-
vých ministerstev. MAS Hlinec-
ko má jako jedna z mála MAS
možnost využít všech čtyř ope-
račních programů, které se pro
MAS v České republice otevřely.

Výše prostředků byla jednot-

livými řídícími orgány určena
pro všechny MAS v České re-
publice dle počtu obyvatel, veli-
kosti území a na základě dalších
podmínek v konkrétním regio-
nu. Vše, co by ale území potřebo-
valo pro svůj rozvoj, nebude
možné financovat ze zdrojů Ev-
ropské unie. Pro jednotlivá opat-
ření tak byly vybrány pouze fi-
nancovatelné aktivity operač-
ních programů.

První výzvy a výběr prvních

projektů žadatelů z území Hli-
necka Výběrovou komisí MAS
Hlinecko je předpokládán v 2.
pololetí 2016, s jejich realizací
nejdříve v průběhu roku 2017.
Výzvy budou dále vypisovány
průběžně v letech 2016-2022 až do
vyčerpání všech prostředků.

Níže uvádíme příklady aktivit
v jednotlivých opatřeních/ fi-
chích operačních programů,
které bude možné MAS podporo-
vat.

INTEGROVANÝ REGIONÁL-
NÍ OPERAČNÍ PROGRAM
(dotace 25,209 mil. Kč)

Opatření IROP 1 Cesty domů
Výstavba cyklostezek a cyk-
lotras, cyklistických nebo víceú-
čelových pruhů na komunika-
cích, vybudování doprovodné in-
frastruktury (např. stojany na
kola,úschovnakol,odpočívadlaa
dopravní značení), výstavba bez-
pečnostních prvků na komuni-
kacích (např. bezbariérový pří-
stup zastávek, chodníky, zvuko-
vá a jiná signalizace pro nevido-
mé, přizpůsobení komunikací
pro nemotorovou dopravu oso-
bám s omezenou pohyblivostí ne-
bo orientací), výstavba a moder-
nizace přestupních terminálů
různých druhů dopravy, podpo-
ra nových parkovacích míst v
přímé návaznosti na veřejnou
hromadnou dopravu, chodníků,
vybudování zázemí pro čekající
účastníky dopravy (např. lavič-
ky s nabíjením mobilních telefo-
nů apod.), doplňkově výsadba ze-
leně (např. zelené pásy a liniové
výsadby u cyklostezek).

Opatření IROP 2 Bezpečný region
Pořízení specializované techni-
ky: např. soupravy pro nouzové
zastřešení obytných budov, sta-
tické zpevnění narušených částí
budov, mobilní elektrocentrály,
lesní hasicí speciál, vybavení pro
detekci, zastavení nebo omezení
úniku nebezpečných látek, spe-
ciální výstroj.

Opatření IROP 3 Vzdělávání a rozvoj
osobnosti
Stavební úpravy budov, učeben,
dílen, poradenských pracovišť a
pořízení vybavení pro zajištění
rozvoje klíčových kompetencí v
oblastech komunikace v cizích
jazycích a v oblasti technických a
řemeslných oborů, přírodních
věd a schopnosti práce s digitál-

ními technologiemi, zajištění
vnitřní konektivity škol, speci-
ální SW, vybavení dílen, labora-
toří, stavební úpravy a pořízení
kompenzačních pomůcek a kom-
penzačního vybavení pro děti se
speciálními vzdělávacími potře-
bami, které jsou nezbytné pro za-
jištění rovného přístupu ke vzdě-
lávání, zajištění bezbariérovosti,
doplňkově zeleň v okolí budov a
na budovách, zahrady.

Opatření IROP 4 Komunitní a soci-
ální infrastruktura
Podpora osob ohrožených soci-
álním vyloučením a začleňování
sociálně vyloučených, podpora
prorodinných aktivit, stavební
úpravy budov pro vznik komu-
nitního centra, učebny, školicí
místnosti, pořízení vybavení do
komunitního centra a souvisejí-
cí úpravy venkovního prostran-
ství (zeleň, parková úprava) ko-
munitního centra.

Opatření IROP 5 Sociální podnikání
Nákup objektu, výstavba, sta-
vební úpravy, které vytvoří pod-
mínky pro sociální podnikání,
nákup zařízení a vybavení.

PROGRAM ROZVOJE VEN-
KOVA (dotace 11,642 mil. Kč)

Fiche PRV 1 Kvalita z regionu Hli-
necka
Podpora drobných regionálních
výrobců, rodinných farem a pod-
niků, podpora zpracování míst-
ních surovin a jejich systematické
distribuce v regionu, zvýšení od-
bytu místních výrobků jak pro
obyvatele, tak pro návštěvníky,
spojení výrobkové, zážitkové a
gurmánské turistiky, stavební
úpravy a modernizace objektů,
nákup technologie, pořízení stro-
jů a zařízení vedoucí ke zpracová-
ní, finální úpravě, značení nebo
balení produktů, skladování su-
rovin, výrobků a potravinářských

produktů, aktivity vedoucí ke
zlepšování a monitorování kvali-
ty zemědělských a potravinář-
ských produktů včetně provoz-
ních laboratoří, výdajů na souvi-
sející HW a SW a investic vedou-
cích k zachování kvality produktů
při přepravě (dopravní prostřed-
ky nebo speciální kontejnery pou-
žívané pro přepravu potravin
schopné udržovat potraviny při
vhodných teplotách a umožňující
monitorování těchto teplot).

Fiche PRV 2 Konkurenceschopný
zemědělec
Podpora zemědělských podniků
hospodařících v rostlinné nebo
živočišné výrobě, konkrétně:
stavební úpravy zemědělských
staveb a technologie v živočišné a
rostlinné výrobě a školkařské
produkci, mobilní stroje pro ze-
mědělskou výrobu a peletovací
zařízení pro vlastní spotřebu v
zemědělském podniku.

Fiche PRV 3 Venkovský podnikatel
Podpora je určena k diverzifika-
ci zemědělských činností a roz-
voji nezemědělských činností,
konkrétně: rozšíření drobného
ubytování na venkově (max. 40
lůžek), agroturistika - spojení
místní výroby a zemědělských
produktů s ubytováním, podpora
vybraných nezemědělských čin-
ností a služeb, spojení výrobko-
vé, zážitkové a gurmánské turis-
tiky, podpora drobných regio-
nálních výrobců, rodinných fa-
rem a podniků, podpora zpraco-
vání místních surovin a jejich
systematické distribuce v regio-
nu, zvýšení odbytu místních vý-
robků jak pro obyvatele, tak pro
návštěvníky.
Podporovány budou investice do
stavební obnovy (přestavby, mo-
dernizace, statického zabezpeče-
ní) nebo nové výstavby, pořízení
strojů, technologií a dalšího vy-
bavení sloužícího pro nezemě-

dělskou činnost do vybraných
nezemědělských činností.

Fiche PRV 4 Atraktivní les
Úprava lesních cest a návazné
doplňkové infrastruktury pro
pobyt v lese, zkvalitnění přístu-
pu do lesa a lesem, zatraktivnění
rekreační funkce lesa a jeho en-
vironmentálních funkcí, zvýšení
informovanosti o lese naučnou
formou a usměrnění pohybu i
chování návštěvníků, podporo-
vány budou projekty zaměřené
na posílení rekreační funkce lesa
(odpočívky a přístřešky, vybu-
dování a značení cest a lesních
naučných stezek pro turisty (do
šíře 2 m) výstavba herních i fit-
ness prvků, značení význam-
ných přírodních prvků, revitali-
zace a zpřístupnění studánek, in-
fotabule), projekty mohou pod-
porovat také zvýšení bezpečnosti
návštěvníků lesa (rekonstrukce
mostků a lávek, vybudování zá-
bradlí, stupňů, závory apod.)
Podmínkou je, že území nesmí
spadat do CHKO.

Fiche PRV 5 Technika pro les a dřevo
Pořízení lesní techniky, moder-
nizace dřevozpracujících provo-
zoven (vlastníků lesa), zpraco-
vání dřeva a uvedení na trh, po-
řízení strojů a technologií urče-
ných pro hospodaření na lesních
pozemcích (stroje a technologie
pro obnovu, výchovu a těžbu les-
ních porostů včetně přibližová-
ní, stroje ke zpracování potěžeb-
ních zbytků, stroje pro přípravu
půdy před zalesněním, technolo-
gie a zařízení pro lesní školkař-
skou činnost), výstavba a mo-
dernizace dřevozpracujících
provozoven včetně technologic-
kého vybavení, investice souvi-
sející s používáním dřeva jako
suroviny nebo zdroje energie
jsou omezeny na všechny pra-
covní operace před průmyslo-
vým zpracováním. více na str. 8
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Za průmyslové zpracování se ne-
považuje mechanické zpracová-
ní dřeva na různé polotovary
(např. výroba řeziva a jeho zá-
kladní opracování), investice
související se zvyšováním eko-
nomické hodnoty lesů musejí být
odůvodněné ve vztahu k očeká-
vanému zlepšení lesů v jednom
nebo více podnicích. Mohou za-
hrnovat investice do strojů pro
lesní těžební práce a postupů těž-
by, které jsou šetrné k půdě a
zdrojům. Podmínkou je, že žada-
tel na lesních pozemcích hospo-
daří podle platného lesního hos-
podářského plánu nebo podle
převzaté platné lesní hospodář-
ské osnovy – nevztahuje se na
dřevozpracující provozovny.

Fiche PRV 6 Spolupracující MAS
(akce realizuje výhradně MAS
Hlinecko+partneři)
Pořádání konferencí, pořádání
festivalů, pořádání workshopů,
pořádání exkurzí, pořádání vý-
stav (včetně stabilních), pořádá-
ní setkání partnerů s přenosem
příkladů správné praxe, vydá-

vání publikací, brožur, letáků,
informačních cedulí apod. spo-
jených s výše uvedenými aktivi-
tami a naplňováním strategie
MAS, podpora regionálních vý-
robců, místních trhů, vzděláva-
cích aktivit a Infocenter, podpo-
ra spolupráce se sousedními i
dalšími MAS

OPERAČNÍ PROGRAM ZA-
MĚSTNANOST
(dotace 11 mil. Kč)

Opatření OPZ 1 Sociální a komunitní
služby
Podpora projektů komunitní so-
ciální práce a komunitních cen-
ter s vazbou na prevenci sociál-
ního vyloučení a začleňování
osob, projekty na podporu terén-
ních a ambulantních služeb dle
zákona č. 108/2006 Sb., o sociál-
ních službách s vazbou na pre-
venci sociálního začleňování a
sociálního vyloučení – např. so-
ciálně terapeutické dílny, soci-
ální rehabilitace, terénní pro-
gramy, raná péče, služby násled-
né péče, odborné poradenství,

kontaktní centra, služby pro ro-
diny s dětmi charakterem soci-
álně aktivizační apod., projekty
na podporu uplatnění znevýhod-
něných skupin žen na trhu práce
a na návrat osob po rodičovské
dovolené či péči o závislého čle-
na rodiny na trh práce, podpora
dětských klubů při základních
školách.

Opatření OPZ 2 Podpora sociálního
podnikání
Vznik a rozvoj nových podnika-
telských aktivit v oblasti sociál-
ního podnikání a environmen-
tálního sociálního podnikání
(start nových živností, provozní
výdaje, tvorba nových pracov-
ních míst pro cílové skupiny),
podpora rekvalifikací, spoluprá-
ce místních aktérů při řešení ne-
zaměstnanosti, podpora sdíle-
ných pracovních míst, práce na
dálku, sezónních a tréninkových
míst, pracovních míst na zkouš-
ku apod.

OPERAČNÍ PROGRAM ŽI-
VOTNÍ PROSTŘEDÍ (dotace

7,014 mil. Kč)

Opatření OPŽP 1 Výsadba dřevin na
orné půdě v CHKO
Liniové a skupinové výsadby
dřevin na orné půdě LPIS (stro-
mořadí, větrolamy, břehové po-
rosty, remízy), založení nebo ob-
nova krajinného prvku.

Možnost ucházet se o dotace pro-
střednictvím Místní akční sku-
piny Hlinecko budou mít pouze
subjekty působící na území MAS.
Další informace k programům a
možnostem čerpání budou po-
stupně zveřejňovány na webu
www.mashlinecko.cz, ve zpra-
vodaji MAS, distribuovaném do
všech obcí, i kabelové televizi.
Pro žadatele budou v druhé půli
roku připraveny semináře, jak
připravit žádost. Žadatelé se tak
nemusí bát, že by něco zmeškali.
Kancelář MAS v době výzev bude
plnit roli poradce a konzultanta.

Olga Ondráčková,
manažerka MAS Hlinecko

Místní akční skupina
Hlinecko, z. s.

VYHLAŠUJE VÝZVU
k předkládání žádostí o udělení značky certifikátu

„Kvalita z Hlinecka“
a to v následujících oblastech:

1) výrobky a produkty (např. zemědělské produkty, potravinářské produkty, řemeslné výrobky, pří-
rodní produkty apod.),
2) ubytovací a stravovací zařízení,
3) zážitky (zážitkem se rozumí unikátní a jedinečná nabízená služba občanům nebo návštěvníkům mi-
mo stravovacích a ubytovacích služeb).
Zájemci o udělení značky mohou podávat žádosti osobně v kanceláři MAS Hlinecko, z.s. v období od 1.
3. 2016 do 31. 3. 2016 v pracovních dnech v kanceláři MAS Hlinecko od 7:30 do 15:30 hodin, případně mi-
mo tyto hodiny po telefonické domluvě.
Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.mashlinecko.cz v záložce Kvalita z Hli-
necka.
Kontaktní osoba:
Bc. Hana Rouhová, administrátorka regionální značky
rouhova@mashlinecko.cz, tel.: 728 728 072

Nová kniha
Sakrální stavby

Od konce minulého roku máte
možnost v našem TIC zakoupit
novou knihu nesoucí název Sa-
krální stavby, památky a drobné
objekty na území MAS Hlinecko.
Jak již název napovídá kniha se
zaměřuje na různé církevní pa-
mátky jako jsou křížky, kaplič-
ky, sochy, ale i kostely, či zvoni-
ce. Jedná se o ucelený přehled
těchto památek nacházejících se
na území Hlinecka. Kniha je tvo-
řena množstvím fotografií, které
jsou doplněny historickými úda-
ji dané památky a různými zají-
mavostmi. Nejedná se o odbor-
nou knihu, ale smyslem více než
330 stránkové knihy je přiblížit
určitou část historie území, ži-
votního stylu a hodnot našich
předků současníkům. Knihu vy-
dala Místní akční skupina Hli-
necko a nejdete v ní celkem 145
objektů.

Cesty za podzemím, přednáška Ladislava Lahody

Jeskyně, doly, opuštěné tunely,
válečné pevnosti, podzemní to-
várny. Málokdo se do podobného
objektu někdy podíval.

Ladislav Lahoda podobných
míst doslova prolezl stovky. Ne
náhodou je prezidentem CMI –
společnosti pro výzkum histo-
rického podzemí. V Hlinsku jsme
tohoto nadšence již měli tu čest
vidět, a kdo navštívil alespoň jed-
nu z jeho přednášek, ví, že je to
opravdový zážitek. Tentokrát

nebudeme zůstávat na jednom
místě, ale navštívíme ty nejzají-
mavější a nejutajenější podzem-
ní objekty napříč střední Evro-
pou – například z okolí Prahy, H.
Brodu, Tišnovska, Brněnska,
Dukly, Fatry, z Tater, Stachel-
berku a mnoha dalších míst.

Cesty za podzemím – přednáš-
ka L. Lahody, Multifunkční cen-
tru – kinosál, dne 23. února od 18
hodin.Vstupné 60 Kč.

Předprodej TIC Hlinsko a on-
line rezervace www.mfc-
hlinsko.cz. MKK Hlinečan

Nenechte si ujít
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Britský podzim na hlineckém gymnáziu
Podzimní výuka na hlineckém
gymnáziu byla cestovatelsky ná-
ročná pro studenty i vyučující
angličtiny. Už v září 2015 jsme na-
vštívili Anglii a Wales v rámci
tradičního již desátého poznáva-
cího zájezdu, o němž jsme vás už
informovali. To hlavní nás ale te-
prve čekalo.

Našeškolatotižzareagovalana
výzvu MŠMT a získala nemalé fi-
nanční prostředky na jazykové
pobyty ve Velké Británii. Vyu-
čující anglického jazyka dostali
šanci vyjet do Británie na čtr-
náctidenní pobyt. Vzhledem k to-
mu, že se pravidelně každé dva
roky účastníme mezinárodních
konferencí Asociace učitelů an-
glického jazyka ČR, které se za-
měřují na metodiku výuky, roz-
hodly jsme se s kolegyněmi pro
intenzívní jazykové kurzy.

V říjnu jsme s Janou Bálkovou
strávily úžasné dva týdny v
Brightonu na jižním pobřeží An-
glie. Kolegyně Lada Leszkowová
se pak v listopadu vypravila na
obdobný výukový pobyt do
Edinburghu. A mezitím jsme
společně s padesáti studenty vyš-
šího stupně gymnázia zamířili na
devítidenní jazykově-poznávací
zájezd do Skotska a Anglie.

Jak ho prožili sami studenti?
Karolína Ježková ze 7.A se vše
pokusila s lehkou nadsázkou po-
psat.

Brzy ráno, nasedáme na tra-
jekt. Máme opravdu štěstí, zata-
ženo není, vycházející slunce sa-
movolně spouští soutěž o nejhezčí
fotku oranžového nebe. První ná-
dechy anglického vzduchu, Lon-
dýn už je nedaleko.

Spolu s několika stovkami dal-
ších turistů procházíme památky
podél Temže. Hledám červenou te-
lefonní budku, u které bych se

mohla vyfotit, a nakupuji první
nepotřebné suvenýry. Jásám,
když zjišťuji, že následuje plavba
po Temži do Greenwiche. Pocit,
který jsem čekala při překročení
nultého poledníku, se nedostavil.
Vracíme se zpět k autobusu, kde
strávíme druhou noc při přejezdu
do Edinburghu.

Budíček na osmou, rychlá hy-
giena, snaha udělat ze sebe hezčí
já a odchod do školy. Neříkám, že
jsem se nebála, že nebudu rozu-
mět ani slovo. Ale byla jsem pří-
jemně překvapena, hodiny nebyly
nijak náročné. Odpoledne pro-

cházíme historické památky
Edinburghu a nejznámější ulici
Royal Mile.

Natěšeni se vracíme k autobu-
su, u kterého nás vyzvednou hos-
titelské rodiny. Společně se čtyřmi
kamarádkami jsme bydlely u moc
milé paní Margaret. Dům měla
malý, o to víc nás překvapilo, ko-
lik lidí v něm bydlelo, každý den se
tam objevil někdo nový. Nás sice
spalo pět v jednom pokoji, ale jíd-
lo bylo dobré a zima tam taky ne-
byla. Jako bonus jsme se ráno do-
zvěděly, že naše škola je přes ulici.

Druhý den ve Skotsku jedeme do
Stirlingu, navštěvujeme hrad a
poté vystupujeme k Wallace Mo-
numentu, ze kterého jsme díky po-
časí viděli stejnou mlhu, jaká by-
la vidět z jakéhokoliv jiného mís-
ta.

Třetí den vyjíždíme na sever do
skotských Highlands. Všechny
nás uchvátila příroda okolo, byť
cesta probíhala způsobem „Dese-
timinutová pauza, udělejte fotky,
jedeme dál“. Cílem bylo jezero
Loch Ness, po kterém jsme pluli.
Pořízeno mnoho fotek.

Další den dostáváme certifiká-
ty o úspěšném absolvování výuky.
Poslouchat chudáka paní, která
četla naše jména, bylo při nejmen-
ším zábavné. Poté odjíždíme na
prohlídku The Royal Yacht Bri-
tannia–obříkrálovskéjachty,kde
jsme dostali „telefony“ s namlu-
veným komentářem ke každému
pokoji. Zajímavé to začalo být teh-
dy, když jsme zjistili, jak přepínat
jazyky, a zbytek jsme doposlechli v
mandarínštině.

Po poslední noci strávené v hos-
titelských rodinách si odjíždíme
prohlédnout město York a poté
zpět do Londýna do nových hosti-
telských rodin. S kamarádkami
jsme bydlely u paní, které jsme se
trochu bály, v jejím domě byla zi-
ma, žila tam sama a dostaly jsme
čaj, o kterém se opravdu nedalo
říct, že by byl pravý anglický.
Nicméně noc jsme přežily a těšily
jsme se na poslední den v Lon-
dýně. London Eye, Buckingham
Palace, Big Ben, Downing Street,
Trafalgar Square. Všichni jsme
toho prochodili spoustu a dostali
jsme i pár příležitostí utratit po-
slední libry za suvenýry s anglic-
kou vlajkou, britskou královnou,
červenými autobusy nebo jinými
symboly Spojeného království.

Poslední pohled na anglické
cihlové domy, poslední protažení
před dlouhou cestou domů. Una-
vení, s bohatším slovníkem ang-
ličtiny a šťastní na německé ben-
zínce konstatujeme, že to stálo za
to. A i kdyby ne, nestálo nás to pře-
ce nic. Lenka Krupičková, profesorka

Gymnázia K. V. Raise, Hlinsko
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Dne 10. února tomu bude 10 let, 
co nás opustil náš milovaný manžel, 
tatínek a dědeček,   

pan Bohumír PROKOP.
S láskou, vzpomínkami a velkými díky 
za všechno vzpomíná manželka Jana, 
dcera Iva s rodinou a dcera Andrea s rodinou.

Před čtyřmi lety nás opustil   

pan FRANTIŠEK ZEMAN.
Jeho život byl plný práce a starosti o nás. 

Nikdy nezapomeneme 

a s vděčností stále vzpomínáme.

                                                             Rodina

Dne 12. února vzpomeneme 10. výročí, 
kdy nás opustil manžel, tatínek, dědeček, pan  

PaedDr. JOSEF HEJSEK z Hlinska.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

                             Stále vzpomínají manželka 
                             a synové s rodinami.

Vzpomínky

Žáci z Resslovky navštívili obec Nový Malín
Dne 20. 1. se vybraní žáci naší
školy zúčastnili exkurze do No-
vého Malína u Šumperka. Tato
exkurze byla zařazena do pro-
jektu vypálených obcí a navázala
tak na dřívější exkurze do míst,
kterých se tyto smutné události
týkaly. Obec Nový Malín v České
republice vypálena sice nebyla,
ale právě zde se usadili lidé, kte-
rým se podařilo uniknout z Čes-
kého Malína v oblasti Volyně na
dnešní Ukrajině. V oblasti Voly-
ně se nacházely a dodnes nachá-
zejí obce, které byly založeny čes-
kým obyvatelstvem. Jednou z
těchto obcí byl i Český Malín. Na-
cisté zde 13. července 1943 za-
vraždili 374 Čechů a 26 Poláků.
Obec obklíčil německý oddíl,
obyvatele Němci vyhnali do ulic
a odvedli do sousedního Ukra-
jinského Malína. Muži a některé
ženy byli nahnáni do kostela,

Němci ho polili hořlavinou a za-
pálili. Ti, kdo se snažili utéci, by-
li zastřeleni nebo ubiti. Většinu
žen, děti a starce odvlekli Němci
zpět do Českého Malína, tam je
nahnali do stodol a podpálili je.

Do Nového Malína jsme dora-

zili kolem 9. hodiny ráno. V míst-
ní škole následovalo malé před-
stavení Ležáků a Českého Malí-
na v podání žáků ze Včelákova a
Nového Malína. Poté již žáci po-
slouchali přednášku, která se tý-
kala přímo těchto událostí a také

osudu obyvatelstva po 2. světové
válce. Ranní blok byl zakončen
obědem v místní škole. Po krátké
procházce Novým Malínem jsme
se dostali k pietnímu místu, kde
byla v proslovu zmíněna další
fakta týkající se tragédie České-
ho Malína. V místnosti v obec-
ním úřadě pak byla tato akce za-
končena malou přednáškou a
prohlídkou panelů věnujících se
podrobněji tragédii v Novém Ma-
líně.

Žáci si díky této akci mohli
udělat obrázek o tragédii týkající
se československých občanů,
která bohužel není u nás tak zná-
má jako Lidice a Ležáky. Určitě je
třeba si tyto a podobné události
připomínat a nezapomenout. Po-
děkování patří všem organizáto-
rům akce. Mgr. Tomáš Suchomel,

ZŠ Resslova

Pozvánka od MKK Hlinečan

TRAVESTI SHOW KOČKY – „Plnou parou vzad“
160minutové,nekončícívystoupeníplnéhitů 70',80'a90', kterédodnes
vládnou tanečnímu parketu. Kočky opět hravé, dravé a skvělé....

Těšit se na ně můžete 9. 3. od 19 hodin v Multifunkčním centru.
Tentokrát budete mít možnost je sledovat při stolové úpravě, ob-

čerstvovat se tak můžete v průběhu celého pořadu.

Vstupenky jsou k dostání za 180 Kč na TIC Hlinsko, on-line rezer-
vace na www.mfc-hlinsko.cz.
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Miroslav Donutil – Ptejte se mne,
na co chcete...
Miroslav Donutil je bez nadsáz-
ky již hereckou legendou. Ne-
smazatelně se zapsal jak do dějin
filmu, televize tak i divadla. Jeho
role se dají počítat na desítky. V
devadesátých letech proslul i ja-
ko vypravěč a úryvky z jeho ne-
zapomenutelných one man show
dokážou lidé odříkávat zpaměti
dodnes a mnohé hlášky již téměř
zlidověly. Před dvěma lety Mi-
roslav Donutil navštívil Hlinsko
a velký sál Multifunkčního cent-
ra doslova praskal ve švech. Pro-
to jsme jej rádi do Hlinska po-

zvali znovu a nabízíme vám mož-
nost zeptat se, na co chcete, on,
na co chce, odpoví. Ve foyer před
vstupem do sálu budou připra-
veny lístečky pro vaše dotazy, ur-
čitě se budete skvěle bavit.

Miroslav Donutil – Ptejte se mě,
na co chcete…, Multifunkční cent-
rum – divadelní sál, dne 18. dubna od
19 hodin. Vstupné 210 Kč.

Předprodej: TIC Hlinsko a on-line
rezervace www.mfc-hlinsko.cz.

MKK Hlinečan
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Kino

8. pondělí 19.00 PADESÁTKA
Komedie ČR, 97 min., 12-N, vstupné 110 Kč.

10. středa 19.00 LÍDA BAAROVÁ
Životopisný film ČR, Slovensko, 110 min., 12-N, vstupné 130 Kč.

13. sobota 19.00 PADESÁT ODSTÍNŮ ČERNÉ
Komedie USA s čes. titulky, 88 min., vstupné 115 Kč.

14. neděle 17.00 ALVIN A CHIPMUNKOVÉ:
ČIPERNÁ JÍZDA

Rodinná komedie USA, 92 min., P, vstupné 130 Kč.

16. úterý 19.00 ZKÁZA KRÁSOU
Dokumentární film ČR, 90 min., P, vstupné 90 Kč.

17. středa 19.00 LÍDA BAAROVÁ
Životopisný film ČR, Slovensko, 110 min., 12-N, vstupné 130 Kč.

18. čtvrtek 19.00 DECIBELY LÁSKY
Romantická komedie ČR, 85 min., P, vstupné 140 Kč.

22. pondělí 19.00 LA TRAVIATA
Záznam opery v italštině s čes. titulky, 190 min, vstupné 300 Kč a 250
Kč studenti/senioři.

23. úterý 10.00 LEDOVÁ SEZÓNA
Animovaný dobrodružný film USA, 86 min., vstupné 110 Kč.

24. středa 10.00 ALVIN A CHIPMUNKOVÉ:
ČIPERNÁ JÍZDA

Rodinná komedie USA, 92 min., P, vstupné 125 Kč.

24. středa 19.00 DECIBELY LÁSKY
Romantická komedie ČR, 85 min., P, vstupné 140 Kč.

25. čtvrtek 10.00 ŘACHANDA 25. čtvrtek 17.00
Pohádka ČR, P, vstupné 120 Kč.

Předprodej vstupenek v TIC Hlinsko/Betlém 731 697 418 nebo rezer-
vační systém www.mfc-hlinsko.cz.

SLS Vysočina

Městské muzeum a galerie

Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň Karla Lidického

Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní vý-
robky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo,

rodina Adámkových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Bližší informace: Městské muzeum a galerie Hlinsko,

Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.hlinsko.cz/mesto/kultura

Společenský dům

22. února – 30. dubna
POZNÁVEJ SE!

Interaktivní putovní výstava IQ parku Liberec .
Otevřeno:

Po – Pá 8 – 17 hodin,
So – Ne, Svátky od 9 – 17 hodin.

Vstupné: děti do 15 let a senioři 50 Kč, dospělí 80 Kč.
Rodinné vstupné (max. 2 dospělí a dvě děti) 220 Kč.

Osada volně rozptýlených zemědělských used-
lostí v původním krajinném prostředí. Ukázky
bydlení, způsobu hospodaření a života drob-
ných zemědělců, lidové technické památky na
vodní pohon.

Veselý Kopec do zahájení nové sezóny dne
23. dubna uzavřen.

Rezervace lidové architektury, expozice
bydlení drobných městských řemeslníků v
roubených domcích z poloviny 19. století.
Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce
dřevěných hraček, prodejna upomínko-
vých předmětů, bylinek, keramiky.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu ma-
sopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-
časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-
menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Nabídka speciálních programů pro školy na našich webových

stránkách. Podrobnosti k programům naleznete v oddíle Živá histo-
rie. Na programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Úterý až pátek od 8,30 do 12,00 a od 12,30 do 16,00 hodin.
Sobota od 9 do 12, 00, neděle od 13, 00 do 16, 00 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – sprá-
va.
E-mail: vysocina@npu.cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175
(průvodci).
Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
Veselý Kopec na Facebooku – přidejte se do Skupiny Veselý Kopec

Zimní stadion Olšinky

Sobota 6. února od 17 h
Dynamo Pardubice – HC Dukla Jihlava

DHL EXTRALIGA JUNIORŮ
Historicky první extraligové utkání juniorů v Hlinsku.

Autogramiáda legend – Vladimír Martinec a Dušan Salfický

Kameničky – sokolovna

Sobota 13. února od 11 h
2. STAROČESKÉ VEPŘOVÉ HODY S PRODEJEM MASNÝCH VÝROBKŮ
K ochutnávce i prodeji budou na místě připraveny zabijačkové

speciality.

Sobota 27. února od 20 h
6. REPREZENTAČNÍ PLES FK KAMENIČKY

K tanci a poslechu hraje skupina Normal 03.
Bohatá soutěž o ceny, předtančení. Vstupné 100 Kč.

Předprodej vstupenek na tel. č. 724 191 975 – Jiří Hrabčuk.

Sobota 5. března od 20 h
HASIČSKÝ PLES

K tanci a poslechu zahrají Standa a Simona Černých.
Ples zahájí svým vystoupením Holetínské trnky.

Bohatá tombola a občerstvení zajištěno.
Předprodej vstupenek na tel. č. 605 166 953.
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Dům dětí a mládeže

Centrum Jana XXIII.

Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 19.45 h
(info na tel. 725 652 885)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou
11 – 16.45 h; Biblická hodina 18.30 – 19.45 h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Deskové hry s Fandou Hronkem
16.30 – 18.30 h
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou
9 – 11.30 h; Kinect Party 16.30 – 18.30 h (účast nutno nahlásit předem –
605 887 962, Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 19.45 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka 15 – 19 h;
Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

Aktivity v měsíci únoru mimo harmonogram:
Neděle 7. 2. od 18 h – povídání o misijním putování do Jižní Ameriky –
„Postřehy z Paraguaye“
Pátek 12. 2. od 20 h – přátelské setkání Net for God
Sobota 13. 2. od 10 do 12 h – tvořivá dílna pro děti i dospělé
Neděle 21. 2. od 13.30 h – turnaj ve hře „Člověče, nezlob se!!
Únor – březen pokračuje minikurz „Počítače se nebojíme.
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

JARNÍ PRÁZDNINY

Pondělí 22. února – bazén, výtvarná dílna – technika Iris Folding
Úterý 23. února – bruslení, výtvarná dílna – malování hrnečků
Středa 24. února – bazén, výtvarná dílna
Čtvrtek 25. února – výlet do zábavního parku TONGO
Pátek 26. února – výstava Poznávej se!
Na všechny akce je nutné se přihlásit osobně v DDM Hlinsko nebo te-
lefonicky na 469 311 559, 731 151 772 do pátku 19. 2.

Knihovna

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

Trénování paměti v knihovně
Během února se mohou zájemci o kurz hlásit v oddělení pro dospělé
čtenáře. Začínáme ve středu 2. března od 9 hod.

Otvírací doba během jarních prázdnin – oddělení pro děti
Po 22. 2. 8 – 12, 13 – 15
Út 23. 2. 8 – 12, 13 – 15
St 24. 2. ZAVŘENO
Čt 25. 2. 8 – 12, 13 – 15
Pá 26. 2. 8 – 12, 13 – 15

Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Masopusty

Sobota 6. 2. od 9 h
STUDNICE

Sobota 6. 2. od 8 h
VORTOVÁ

Úterý 9. 2. od 9.30 do 16.30 h
ROZLOUČENÍ

S MASOPUSTEM
Areál Betléma

Orlovna

Sobota 14. února od 18 h
SVĚTÁCI

5. repríza divadelního před-
stavení v podání Hlineckého

ochotnického divadla DU:HA.
Vstupné: 100 Kč dospělí, 50 Kč

děti do 15 let.
Předprodej vstupenek TIC

Hlinsko,
tel.: 469 312 349.

Multifunkční centrum

6. – 7. února od 10 h
HLINECKÉ A ÚNOROVÉ GÉČKO

Mezinárodní dvoudenní soutěž ve sportovním společenském tanci
pořádaná TKG Hlinsko.

Úterý 9. února od 16 a 19 h
DUO JAMAHA

Koncert pro milovníky lidovek. Vstupné: 1. – 3. řada 290 Kč,
ostatní 250 Kč.

Čtvrtek 11. února od 19 h
KOLEGA MELA GIBSONA

Divadelní spolek Frída Brno
Komorní příběh jednoho herce. Obsazení: Martin Trnavský.

Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu jaro 2016.
Volné vstupenky v ceně 290 Kč ještě k dispozici.

Pátek 12. února od 15 h
BENEFIČNÍ PLES CDS MOTÝL HLINSKO –

DS DRACHTINKA
K tanci zahraje Josef IX., DAYDREAMS, zatančí TS – Ridendo,

překvapení večera FREESTYLE BMX, dražba, bohatá soutěž o ceny.
Vstupné dobrovolné.

Pondělí 15. února od 17 h
ZASTUPITELSTVO MĚSTA HLINSKA

Veřejnost je srdečně zvána.

Sobota 20. února od 19.30 h
54. RYBÁŘSKÝ PLES

K tanci a poslechu hraje kapela MAT 4.

Úterý 23. února od 18 h
CESTY ZA PODZEMÍM

Přednáška Ladislava Lahody, prezidenta CMA – společnosti pro
výzkum historického podzemí, vás zavede do starých dolů, opuště-

ných tunelů, válečných pevností i podzemních továren.
Vstupné 60 Kč.

Sobota 27. února od 19 h
REPREZENTAČNÍ PLES FC HLINSKO

Program: Hudební skupina HAM z Hradce Králové, Elvis Presley
show, předtančení – TS Ridendo.

Bohatá soutěž o ceny, občerstvení zajištěno.
Vstupné 150 Kč. Předprodej lístků v TIC Hlinsko

Připravujeme na březen

3. – 6. března
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ

žáků mateřských, základních, speciálních škol a gymnázií. Pořádá
Územní sdružení Českého Zahrádkářského Svazu a Dům dětí a mlá-

deže v Hlinsku.

Sobota 5. března
2. HLINECKÝ DĚTSKÝ BÁL

Úterý 8. března od 19 h
MEZI NEBEM A ZEMÍ

Východočeské divadlo Pardubice
Romantická komedie o soužití dvou svět, po které začnete vnímat

vlídné duchy a strážné anděly kolem sebe.
Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu jaro 2016.

Volné vstupenkyv ceně 290 Kč ještě k dispozici.

Středa 9. března od 19 hodin
TRAVESTI SHOW KOČKY – PLNOU PAROU VZAD

Nekončící mejdan plný hitů, které dodnes vládnou tanečnímu
parketu. Stolové uspořádání s možností občerstvení po celou dobu

pořadu.

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz.
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Kupuji staré peřiny, polštáře a deky. Vykupuji také bílé nedrané husí
a kachní peří. Doprava zdarma. Tel.: 721 469 234.
Pronajmu 1+kk na Ratajích pro 1 osobu. Tel.: 723 084 841.
Prodám RD v Trhové Kamenici, cena 1,426 milionu, možná dohoda.
Tel.: 737 788 720.
Prodám úzkou pračku Whirlpool a barevnou televizi OTF Orava.
Ceny dohodou. Tel.: 776 019 465.
Prodám 2 ks skládací postele Luxor včetně matrací. Stabilní kon-
strukce, téměř nové. Cena 990 Kč/ks. Tel. 776 234 042.
Prodám sedací soupravu s rozkládacím gaučem. Cena 1 000 Kč.
Tel.: 723 542 108.
Koupím garáž, blízko sídliště. Tel.: 773 533 894.
Koupím starší křeslo. Volejte po 17. hodině na tel.: 469 31 37 30.
Pronajmu garáž v Hlinsku – Blatno. Tel.: 720 758 052.
Hledám dlouhodobý pronájem garáže v Hlinsku – nejlépe „u Malby“,
po dohodě i jinde. Platba v hotovosti. Tel.: 608 811 433.

Soukromá inzerce

LIKVIDACE ODPADŮLIKVIDACE ODPADŮ
vývoz septiků, ČOV – odvoz odpadu – pronájem kontejneru

PRODEJNA OLEJŮPRODEJNA OLEJŮ
stáčené a balené oleje, maziva – provozní kapaliny – 
autokosmetika – lepidla – pracovní oděvy a obuv

ŠKOLICÍ STŘEDISKOŠKOLICÍ STŘEDISKO
ekonomické semináře – odpadové školení – REACH – 
přednášky – pronájem prostor – dopravní školení

SERVIS VOZIDELSERVIS VOZIDEL
diagnostika – geometrie – pneuservis – náhradní díly

Rváčovská 1639Rváčovská 1639
Hlinsko 539 01Hlinsko 539 01

Tel.: 469 314 461/2Tel.: 469 314 461/2

www.savesro.czwww.savesro.cz
www.skolenisave.czwww.skolenisave.cz
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Bazén

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

Jarní prázdniny 22. – 26. 2.
Po 22.2. 10.00 – 21.00
Út 23.2. 13.00 – 21.00
St 24.2. 15.00 – 21.00
Čt 25.2. 12.00 – 18.00
Pá 26.2. 10.00 – 21.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

CVIČENÍ PRO ŽENY
– každý čtvrtek v pravidelných časech – od 18 a od 19 hod in

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 – muži
Čt 15.00 – 20.00 – ženy
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Kam za sportem

Lední hokej
Ne 7. 2. Hl. – Česká Třebová 9.00 ročník 2006
So 13. 2. Hl. – Lanškroun 9.00 žáci
So 13. 2. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2007
Ne 21. 2. Hl. – Pardubice 1 9.00 ročník 2006
Ne 6. 3. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2009

Volejbal muži – Oblastní přebor I. třídy – Gymnázium Hlinsko
Ne 14. 2. SKO Hl. A – VK Litomyšl A 10.00 a 13.00

Nejlépe se v sezoně
dařilo Lubomíru
Petrušovi

Druhé místo v soutěži týmů a tře-
tí místo Lubomíra Petruše v hod-
nocení jednotlivců, to jsou vý-
sledky závodníků Klubu cyklis-
tiky Hlinsko v konečném hodno-
cení devítidílného seriálu Čes-
kého poháru v cyklokrosu.

Mistrovství České republiky 9.
ledna v Kolíně uzavřelo domácí
cyklokrosovou sezonu. Na startu
se sešla kompletní špička včetně
závodníků, kteří působí v zahra-
ničí. Z hlinecké trojice, která se
postavila na start mistrovského
závodu, si nejlépe vedl Lubomír
Petruš. Vyvedl se mu úvod závo-
du. Sice neudržel tempo belgické
trojice Šimůnek, Boroš, Ťoupa-
lík a vzdálil se mu i vedoucí muž
seriálu Paprstka, ale s dalšími
soupeři si už dokázal poradit, v
závěru zrychloval a pátým mís-
tem potvrdil třetí příčku v Čes-
kém poháru.

Mladíkům v hlineckém dresu
se již tak dobře nevedlo. Daniel
Mayer po pádu a běhu do depa za-
čínal závod z poslední pozice. Po
dobrém výkonu to dotáhl až na
slušné patnácté místo.

Svůj den neměl ani Adrian Ší-
rek. Po dobrém startu a úvod-
ních okruzích se začal propadat.
Dvacáté místo v cíli bylo hlubo-
ko pod jeho možnostmi.

V konečném hodnocení Čes-
kého poháru, jak jsme již zmíni-
li, byl Petruš třetí. Lubomír po-
dával v průběhu celé soutěže vy-
rovnané výkony. Vybojoval dvě
2. místa a jinak dojížděl v blíz-
kosti stupňů vítězů.

Adrian Šírek skončil na 16. a
Dan Mayer na 17. místě. Další hli-
nečtí závodníci byli Břetislav
Rohel 33., Jiří Křivánek 51. a Ka-
rel Svrčina 60.

V hodnocení týmů KC Hlinsko
skončilo druhé za suverením Ko-
línem a před cyklokrosovými
baštami Táborem a Mladou Bo-
leslaví.

Poslední lednový víkend se je-
lo v belgickém Zolderu Mistrov-
ství světa. Nominačním sítem
nakonec prošel jen v kategorii
U23 A. Šírek. Lubomíru Petrušo-
vi v kategorii Elite a Danu Ma-
yerovi v kategorii U23 nominace
o pověstný vlásek unikla, ale Dan
jako prvoročák má před sebou
další tři sezony v kategorii U23.

Umístění A. Šírka na Mistrov-
ství světa v době uzávěrky Hli-
neckých novin nebylo známo.

Josef Severýn

Cyklokros

Biatlonista Tadeáš Remeš stříbrný na Olympiádě dětí a mládeže
Hlinsko se může pochlubit dal-
ším talentovaným biatlonistou a
tím je Tadeáš Remeš, který v ka-
tegorii starších žáků úspěšně re-
prezentoval Pardubický kraj na
zimní Olympiádě dětí a mládeže
2016 (ODM).

Tadík před dvěma lety
přestoupil z místního oddílu KKL
Hlinsko do Klubu biatlonu Leto-
hrad a začal trénovat v týmu, kde
vyrostli naši současní nejlepší
biatlonisté.

Po dvou letech kombinova-
ných tréninků (přeci jen je to dost
na dálku) se mu podařilo dostat

se na úroveň výběru „sledování
talentované mládeže“ a nomino-
val se na ODM, kde postupně ve
třech závodech vybojoval 5., 4., a
2. místo.

Závodů se účastnilo vždy 28
borců ze všech krajů ČR.

Vytoužená medaile mu celou
dobu unikala o vlásek, ale nako-
nec se to podařilo právě ve štafe-
tovém závodu, kde Tadeáš přebí-
ral štafetu na 4. místě a na svém
úseku ji dotáhl na místo druhé,
kde už zůstala. Přitom v průběhu
závodu bojoval více než se sou-
peři se zamrzlou zbraní, což se při

první položce promítlo ve špatné
střelbě. S tím se však mladý biat-
lonista vyrovnal a úspěšně dru-
hou příčku udržel.

Tadeáš ví, že je před ním ještě
spousta tvrdé práce, a hned po
návratu přidá v trénincích, ve
kterých mu proti ostatním chybí
desítky hodin strávených na
střelnici a na závodních tratích
uzpůsobených k biatlonu.

Ve zbytku sezony bude usilo-
vat o umístění na stupních ví-
tězů v závodech Českého poháru
v biatlonu.

Milan Žemlička
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Anketa Nejúspěšnější
sportovec Chrudimska
Ve středu 13. ledna byla odhale-
na poslední sportovní tajenka
uplynulého roku. Při slavnost-
ním galavečeru byly vyhlášeny
výsledky populární ankety Nej-
úspěšnější sportovec Chrudim-
ska za rok 2015. V chrudimském
Divadle Karla Pippicha se sešla
řada hvězd a úspěšných závod-
níků z prostředí regionálního
sportu, další osobnosti a známé
tváře nechyběly na pódiu mezi
předávajícími ani v publiku.

Hlavní kategorie (jednotlivci
dospělí) se letos stala kořistí
sportovních veteránů. Nejvíce
hlasů od odborné poroty totiž vy-
bojoval závodník Atletiky Chru-
dim a několikanásobný medai-
lista z veteránských atletických
soutěží Karel Fiedler. Za ním se
umístil hlinecký karatista Milo-
slav Zdražil, který se může za loň-
ský rok pochlubit titulem mistra
světa v kumite veteránů. Třetí
příčka naopak patřila sportov-
nímu mládí reprezentovanému
fotbalovým brankářem MFK
Chrudim Lukášem Mrázkem.

Úspěchy na MČR i v zahraničí
dostaly rychlobruslaře Davida
Rafaje až do čela světového žeb-
říčku v kategorii na 1000 metrů,
není proto divu, že se závodník
skutečského klubu stal i vítězem
kategorie jednotlivců mládeže v
letošním ročníku ankety. Druhé
místo a tudíž další úspěch pro At-
letiku Chrudim připadl atletické
vícebojařce Kláře Bažoutové.
Třetí byl futsalový mistr 1. juni-
orské ligy do sedmnácti let Voj-
těch Bureš.

V kolektivech mládeže došlo
na prvních místech i v tomto roč-
níku k souboji mezi futsalovými
dorostenci chrudimského Era-
Packu a mažoretkami Ronda z
Ronova nad Doubravou. Letos v

něm byla úspěšnější ronovská
děvčata. Na třetí příčku v této ka-
tegorii vynesly hlasy poroty star-
ší dorost MFK Chrudim.

V kategorii kolektiv dospě-
lých obhájili vítězství futsalisté
Era-Packu Chrudim. Pátý klub v
žebříčku evropských futsalo-
vých klubů tak opět porazil fot-
balisty MFK Chrudim i v pořadí
třetí Kumite team z Oddílu kara-
te Hlinsko.

Ocenění se letos tradičně do-
čkali také trenéři, kterým v uply-
nulé sezoně podle názoru odbor-
né poroty kraloval kouč MFK
Chrudim Pavel Jirousek. V ka-
tegorii handicapovaných spor-
tovců si pro ocenění přišel stolní
tenista David Půlpán z KST Li-
nea Chrudim. Do Síně slávy byl
uveden František Ryšavý.

Z tiskové zprávy Chrudimského deníku

Jednotlivci dospělí
1. Karel FIEDLER (1949), atletika
Chrudim – na MS veteránů 1. ve
skoku o tyči na dráze a mistr Evropy
veteránů v hale
2. Miloslav ZDRAŽIL (1959), Oddíl
karate Hlinsko – mistr světa v
Kumite veterans
3. Lukáš MRÁZEK (1991), fotbal,
MFK Chrudim – 2. místo ČFL, nejví-
ce vychytaných nul v sezoně 14/15

Kolektivy dospělých
1. FK Era-Pack Chrudim (futsal) –
mistr ČR, účastník Elite Round
UEFA Futsal Cupu, 5. místo v žeb-
říčku evropských klubů dle rankingu
UEFA
2. MFK Chrudim (fotbal) – 4. místo
v ČFL roč. 14/15, po podzimu 2.
místo (jen o horší skore)
3. Oddíl karate Hlinsko (Kumite
team Veterans) – 1. místo na MS
ve Slovinsku

Turnaj byl vzorně připravený
Oddíl TTC Medovinka Hlinsko
uspořádal 26. prosince 10. ročník
Memoriálu Josefa Kudláčka a
Pavla Smékala. Turnaj byl vzor-
ně připraven a řídila ho dvojice
Klinecký – Rybenský. Systém
soutěží byl kombinovaný, tedy
skupinový plus vyřazovací. Tur-
naj se hrál na šesti stolech 9 ho-
din a bylo odehráno 138 zápasů.
Turnaje se zúčastnili hráči ze 17
oddílů. Zajímavostí turnaje byla
účast pana J. Diniče z německé-
ho Dortmundu a paní Věry Bár-
tové z Kolína, bývalé hráčky hli-
neckého oddílu, která jakožto je-
diná žena v turnaji získala speci-
ální cenu od pořadatelů.
Soutěže neregistrovaných a členů
okresníhopřeborusezúčastnilo36
hráčů.
Výsledky:
1. R. Meduna – Chrast
2. M. Forchtsam – Žďár nad Sáza-

vou
3. P. Kosek – TTC Medovinka
Hlinsko
4. F. Němeček – Žďár nad Sáza-
vou
V soutěži hráčů do 3. ligy se střetlo
30 stolních tenistů
Výsledky:
1. R. Pros – Tišnov
2. J. Charous – Tišnov
3. J. Kříž – Jemnice
4. P. Kosek – TTC Medovinka
Hlinsko
Poháry a hodnotné ceny předá-
val předseda oddílu pan Černý
spolu s hlavním rozhodčím pa-
nem Klineckým. Tento ročník
měl nejvyšší sportovní úroveň,
kterou ocenilo několik desítek
diváků. Pořadatelé děkují všem
nejmenovaným sponzorům a tě-
ší se na další spolupráci. Účast-
níci se rozcházeli s přáním všeho
nejlepšího do roku 2016.

Petr Leszkow opět vítězný
Petr Leszkow obhájil vítězství v
ISCAREX poháru a i v roce 2015
suverénně vyhrál celý pohár v
kategorii muži E nad 70 let. Po-
hár má celkem 55 závodů. V roce
2016 bude hlinecký půlmaratón
do tohoto poháru zařazen.

V Hlinsku se poběží zároveň s
půlmaratónem také 8 km trať ja-
ko vložený závod pro širší veřej-
nost. Oba závody se konají 28.
srpna s hromadným startem v 11
hodin. MK Hlinsko srdečně zve
všechny příznivce běhu na tyto
závody.

Více informací najdete na na-
šich stránkách www.mk-
hlinsko.webnode.cz. MK Hlinsko

Silvestrovský běh se vydařil
Jubilejní 30. ročník běhu se ko-
nal jak jinak než na Silvestra v
Hlinsku. Start byl v 10 hodin na
Poděbradově náměstí. Za větr-
ného počasí se běhu zúčastnilo 9
dospělých a 2 děti. Členové MK si
proběhly novou 8 km trať, která
se poběží v létě společně s hli-
neckým půlmaratónem. Ostatní
účastníci běželi podle svých mož-
ností a zvolili si svoje tempo i tra-
su. Po doběhu jsme se sešli v jed-
né z místních restaurací, zahřáli

se grogem a popřáli si vše nejlep-
ší do nového roku. MK Hlinsko


